
Id: CDSTT-KFYFW-MDDOG-OHCOP-PMFDK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/77/2011
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami.) w związku 
z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami.) art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613 z późn. zm..) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W zakresie wzorów informacji: 
Określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 

(I-NRL) stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. W zakresie wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości: 
Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. W zakresie wzorów deklaracji na podatek rolny: 
Określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 
§ 4. W zakresie wzorów deklaracji na podatek leśny: 
Określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 
§ 6. Z dniem 31 grudnia 2011 roku traci moc uchwała Nr XXVIII/184/2009 r. Rady 

Gminy w Fałkowie z dnia 17 listopada 2009r. w sprawie określenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji podatkowych, uchwała Nr XXIX/199/2009 Rady 
Gminy Fałków z dnia 28 grudnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII/184/2009 z dnia 17 listopada 2009r w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji i deklaracji podatkowych. 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Fałkowie oraz na stronie internetowej BIP. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2012 roku. 



Id: CDSTT-KFYFW-MDDOG-OHCOP-PMFDK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Art.7a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U 
z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn.zm.) określa iż dla potrzeb wymiaru i poboru podatku 
od nieruchomości oraz podatku rolnego i podatku leśnego, organy podatkowe 
prowadzą ewidencję podatkową w systemie informatycznym. W oparciu o art. 6 ust 13 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a ust 11 ustawy o podatku rolnym, art. 
6 ust 9 ustawy o podatku leśnym Rada Gminy w drodze uchwały określa wzory 
formularzy do sporządzenia informacji i deklaracji, w których będą zawarte dane 
dotyczące przedmiotu opodatkowania, niezbędne do wymiaru i poboru ww podatków. 
Zmiana zapisów w ustawach powoduje konieczność dostosowania wzorów formularzy 
podatkowych do aktualnie obowiązujących przepisów. Ustawą z dnia 29 lipca 2011 
roku o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 1717 poz. 1016) dokonano zmian w zakresie 
ewidencji podatników. Zdefiniowano identyfikator podatkowy, którym posługują się 
podatnicy (jest nim NIP bądź PESEL). Ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654) wprowadzono zmiany w art. 5 ust. 
1 pkt. 2 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
dotyczącymi stawki podatku od nieruchomości stosowanej dla budynków związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych. Ustawą z dnia 16 września 2011 r. o redukcji niektórych obowiązków 
obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 232, poz. 1378) zmieniono art. 6 ust. 9 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Od roku 2012 termin składania deklaracji na 
podatek od nieruchomości oraz wpłaty obliczonego podatku za miesiąc styczeń 
przesunięto do 31 stycznia. 



Id: CDSTT-KFYFW-MDDOG-OHCOP-PMFDK. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/77/2011

Rady Gminy w Fałkowie

z dnia 25 listopada 2011 r.

Zalacznik1.odt

Informacja od osób fizycznych w sprawie podatku od nieruchomości, 
rolnego,leśnego 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/77/2011

Rady Gminy w Fałkowie

z dnia 25 listopada 2011 r.

Zalacznik2.odt

Deklaracja na podatek od nieruchomości 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/77/2011

Rady Gminy w Fałkowie

z dnia 25 listopada 2011 r.

Zalacznik3.odt

Deklaracja na podatek rolny 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr X/77/2011

Rady Gminy w Fałkowie

z dnia 25 listopada 2011 r.

Zalacznik4.odt

Deklaracja na podatek leśny 

Zalacznik1.odt
Zalacznik2.odt
Zalacznik3.odt
Zalacznik4.odt

